
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldība 

Lielā iela 76, Grobiņa, Dienvidkurzemes novads, LV-3430, reģistrācijas Nr. 90000058625,                       

tālr. 63490458, e-pasts pasts@dkn.lv, www.dkn.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

#LEMUMA_REG_DATUMS_V_L# Nr. 
#LEMUMA_NUMURS# 
 

Par Dienvidkurzemes novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu saistībā ar 
Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienas atzīmēšanu 2023.gada 

18.novembrī 
 

Dienvidkurzemes novada pašvaldībā, saskaņā ar apbalvojumu nolikumu līdz šī 
gada 30.septembrim ir saņemtas novada iedzīvotāju anketas par cilvēku apbalvošanu, 
saistībā ar Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienu  2023. gada 18.novembrī.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 5. pantu Pašvaldība savas administratīvās 
teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi īstenot iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tās 
nav citu institūciju kompetencē un šādu darbību neierobežo citi likumi un brīvprātīgo 
iniciatīvu izpildes kārtību nosaka un finansējumu nodrošina pašvaldība. 

Pašvaldība ir apstiprinājusi Nolikumu par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
apbalvojumiem (turpmāk Nolikums), kurā paredz apbalvojumu piešķiršanas kārtību.  
Saskaņā ar Nolikuma 15. punktu, lēmumu par apbalvojumu piešķiršanu pieņem 
Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome. 

Pamatojoties uz Nolikuma 12. punktu, iesniegumus par apbalvojumu piešķiršanu 
izvērtē Apbalvojumu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija), kuras sastāvu veido 
deputātu pastāvīgo komiteju priekšsēdētāji. Uz sēdi Komisija tika sasaukta 18.oktobrī, 
izskatīja saņemtos iesniegumus un pieņēma lēmumu ierosināt apbalvot sekojošas 
personas:  
 
Komisija pēc pieteikumu izvērtēšanas ierosina: 
 
Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] par mūža ieguldījumu pedagoģijā un 
rakstniecībā, pētot un apkopojot Latvijas izcilību devumu literatūrā, kā arī par augstāko 
garīgo vērtību popularizēšanu un saglabāšanu nākamībai.  
Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] par augstiem sasniegumiem Latvijas kora 
un orķestra mūzikas jomā, kā arī par 40 gadu ieguldījumu Nīcas vīru kora izaugsmē, ar 
labiem rezultātiem piedaloties Vispārējos Latvijas Dziesmusvētkos.   



Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] par Nīcas novada un tā vēsturiskās 
kultūrtelpas mērķtiecīgu attīstību un popularizēšanu Latvijas mērogā, izveidojot Nīcu par 
atpazīstamu Kurzemes simbolu.  
 
Atzīt par GADA CILVĒKU [..] par pilsonisko iniciatīvu un aktīvu iesaistīšanos rūpnīcas 
“Kurzeme” kluba ēkas unikālā interjera saglabāšanā, ļaujot interesentiem skatīt 
modernisma stilistikas izpausmes Aizputes pilsētā, kas iekļauts valsts aizsargājamo 
kultūras pieminekļu sarakstā kā reģionālās nozīmes piemineklis. 
Atzīt par GADA CILVĒKU [..] par atbalstu Ukrainas armijai un regulāras humānās 
palīdzības sniegšanu kara bēgļiem. 
 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par mūža ieguldījumu pedagoģijā, Vērgales vēstures 
izzināšanā, popularizējot Vērgales vārdu un novadpētniecības muzeja krājumu 
ceļotājiem un tūristiem no visas Latvijas. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par izciliem panākumiem, darbojoties tradicionālās 
kultūras jomā, aizvedot Otaņķu etnogrāfisko ansambli līdz augstākajam novērtējumam 
ceļā uz Starptautisko folkloras festivālu “Baltica” un Vispārējiem latviešu dziesmu un 
deju svētkiem.  
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par Priekules pirmsskolas izglītības iestādes 
“Dzirnaviņas” labiekārtošanu un rūpēm par mazajiem  priekulniekiem 35 gadu garumā. 
Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] par mūža ieguldījumu pedagoģijā, veicot pedagoga un 
karjeras konsultanta pienākumus Vaiņodes vidusskolā, par skolēnu patriotisko 
audzināšanu, kultūras un sporta pasākumu organizēšanu, kas popularizējis Vaiņodes 
vārdu Latvijas mērogā. 
 
Izteikt ATZINĪBU [..] par godprātīgu attieksmi, audzinot skolu jaunatni par vispusīgiem 
un lietpratīgi attīstītiem Latvijas patriotiem.  
Izteikt ATZINĪBU [..] par godprātīgu attieksmi, audzinot skolu jaunatni par vispusīgiem 
un lietpratīgi attīstītiem Latvijas patriotiem.  
Izteikt ATZINĪBU [..] par jaunu skolas mācību programmu ieviešanu Aizputes Mūzikas 
skolā un pilsētas klausītājiem nozīmīgu koncertu organizēšanu ar izcilu Latvijas 
mākslinieku piedalīšanos.  
Izteikt ATZINĪBU [..]NAGAI par īpašu ieguldījumu Dienvidkurzemes novada dzimtu 
pētniecībā un grāmatu “Dzimtas rakstos” un “Nīcas novada dzimtu stāsti” tapšanā.  
Izteikt ATZINĪBU [..] par Kazdangas parka un Pīlādžu alejas labiekārtošanas projekta 
īstenošanu, nodrošinot piekļuvi cilvēkiem ar kustību traucējumiem, kas veicinājis 
Kazdangas atpazīstamību. 
Izteikt ATZINĪBU [..] par ieinteresētību Vērgales pagasta sportiskajās aktivitātēs, 
nodrošinot vērgalniekiem iespēju piedalīties komandu un individuālajās sporta spēļu 
sacensībās, kā arī par iesaistīšanos pagasta kultūras dzīves norisēs. 
Izteikt ATZINĪBU [..] par aktīvu iesaistīšanos Durbes sabiedriskajā dzīvē, vēstures 
izzināšanā un pētīšanā, par Durbes foruma izveidi, radot iespēju ikvienam interesentam 
iesaistīties Durbes vēstures veidošanā. 
Izteikt ATZINĪBU [..] par godprātīgu darbu izglītības un sociālajā jomā, sadarbojoties ar 
Nīcas vidusskolu un Nīcas jauniešu centru, realizējot Eiropas Sociālā fonda projektu 



“PuMPuRS”, kā arī organizējot izglītojošus pasākumus, kas veicinājis sadarbību ar 
radniecīgām organizācijām Latvijā, Eiropā un pasaulē.  
Izteikt ATZINĪBU [..] par ilggadēju, raženu, pašaizliedzīgu, godprātīgu un atbildīgu 
darbu, vadot dzimtsarakstu nodaļu, kā arī organizējot Sudraba, Zelta, Smaragda un 
Dimanta kāzu svētku ceremonijas.  
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 5.panta 1.un 2. daļu un Dienvidkurzemes 
novada pašvaldības nolikuma par Dienvidkurzemes novada pašvaldības 
apbalvojumiem 15. punktu 

Dienvidkurzemes novada pašvaldības dome NOLEMJ: 
1. Apstiprināt  Apbalvojumu vērtēšanas komisijas atzinumu un ierosinājumu par 

apbalvojumu piešķiršanu sekojoši: 
1.1. Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] un piešķirt naudas balvu 

1000 EUR (viens tūkstotis eiro)  pēc nodokļu nomaksas un krūšu zīmi 
“Kurzemnieks”.  

1.2. Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] un piešķirt naudas balvu 
1000 EUR (viens tūkstotis eiro)  pēc nodokļu nomaksas un krūšu zīmi 
“Kurzemnieks”. 

1.3. Apbalvot ar Goda zīmi “KURZEMNIEKS” [..] un piešķirt naudas balvu 
1000 EUR (viens tūkstotis eiro)  pēc nodokļu nomaksas un krūšu zīmi 
“Kurzemnieks”. 

1.4. Atzīt par GADA CILVĒKU [..] un piešķirt naudas balvu 500 EUR (pieci 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas un figurālu balvu uz pamatnes. 

1.5. Atzīt par GADA CILVĒKU [..] un piešķirt naudas balvu 500 EUR (pieci 
simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas un figurālu balvu uz pamatnes. 

1.6. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR 
(divi simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.7. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR 
(divi simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.8. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR 
(divi simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.9. Apbalvot ar GODA RAKSTU [..] un piešķirt naudas balvu 200 EUR 
(divi simti eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.10. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.11. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.12. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.13. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.14. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.15. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 



1.16. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.17. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

1.18. Izteikt ATZINĪBU [..] un piešķirt naudas balvu 100 EUR (viens simts 
eiro)  pēc nodokļu nomaksas. 

2. Par naudas balvu izmaksu atbild Finanšu un grāmatvedības daļas vadītājs.  
3. Par krūšu nozīmes “Kurzemnieks” un figurālās balvas sagādi, un apliecinājuma 

raksta izdrukām atbild Sabiedrisko attiecību un marketinga daļas vadītāja. 
 
 
 
#PARAKSTITAJA1_AMATS# (paraksts*)
 #PARAKSTITAJA1_VARDS# 
#PARAKSTITAJA1_UZVARDS# 
 
 
Lēmums nosūtāms: Kultūras pārvaldei, Finanšu un grāmatvedības daļai, Sabiedrisko attiecību 
un marketinga daļai. 


